
 

 

 
 
Księga ławników myślenickich 1700–1725 
Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 40-41 
Edycja krytyczna: Maciej Mikuła 
Sprawa nr 52  
 
 

52 
6 X 1702 

 
Prawo bliższości, sprzedaż, ugoda. Regina Cepielonka alias Łapionka, córka zmarłego 
Grzegorza Łapki i Reginy Karpalonki alias Gorączkowej alias Łapinej, wdowa po 
Sebestyjanie Cepielu, w obecności opiekunów jej braci Jąna i Wawrzyńca Gorączków, pręt 
gruntu Golcówka na Górnym Przedmieściu, odziedziczony po matce, na mocy ugody 
z braćmi przypadły, sprzedała za 310 zł małżonkom Sobestyjanowi Szczepce i Agnieszcze 
Ozdzonce, uprawnionym do gruntu z tytułu prawa bliższości. (6 X 1702) 
 
Actum feria sexta post festum S. Francisci Confessoris proxima die 6 Octobris anno 
Domini 1702. 
 
Rezygnuje Regina Cepielka Sebestyjanowi Szczepce. 
 
Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy 
osobą swoją pracowita Regina Łapionka, zmarłego Grzegorza Łapki z Reginą 
Karpalonką alias Gorączkówną spłodzona córka, a Sebestyjana Cepiela pozostała 
żona, cum assistentia Jąna i Wawrzyńca Gorączków, braci swoich, do tego aktu 
w stanie sierocym przybranych opiekunów, zdrowa na ciele i umyśle, dobrowolnie, tak 
sama przez się, jako i pomienionych opiekunów swoich, wyznała jest i wyznawa. 
Iż ona gruntu swego własnego nazwanego Galcówka pręt jeden, na Górnym 
Przedmieściu myślinickim leżący, sobie z matki Reginy Łapinej alias Gorączkowej 
poczęstkiem przypadły, i przez ugodę wieczną z przyrodnimi swymi Gorączkami 
puścizny podług targu i umowy, przedała uczciwemu Sebestyjanowi Szczepce 
i Agnieszcze Ozdzonce primi voti, małżonkom, do tego gruntu bliskim sukcesorom, za 
sumę złotych polskich trzysta trzydzieści. A przedała czasy wiecznymi [s. 41] ze 
wszytkim prawem, dziedzictwem, bliskością, przynależytością, które onej i dziatkom 
jej do tego gruntu służyło, nic sobie prawa ani sukcesorom swoim, lubo li pobliskim 
krewnym do tego gruntu nie zostawując, ale wszytko prawo swoje i dziedzictwo na 
kupicielów Szczepków, małżonków, i ich potomków wlewając, jakoż przez niniejszy 
zapis cum assistentia opiekunówa swoich wlewa, zdaje, daje, daruje, grunt ten 
kupicielom rezygnuje, z sumy powziętej za ten grunt kwituje i czasy wiecznymi tak 
onych samych, jako i na potym sukcesorów ich i gruntu tego posesorów wolnych czyni. 
 
a opiekonow 
 


